АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 10 января 2024 года № 72-н
О принятии осуществления части полномочий муниципального образования «Сафроновское» по вопросам обеспечения  первичных мер пожарной безопасности
 В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатом МО «Ленский муниципальный район» от 23.12.2015 № 123-н «О порядке заключения соглашений  о передаче (принятии) отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления МО «Ленский муниципальный район» и органами местного самоуправления городского и сельских поселений МО «Ленский муниципальный район», на основании решения Совета депутатов МО «Сафроновское» от 21.12.2023 № 72 «О передаче муниципальному образованию «Ленский муниципальный район» осуществления части полномочий по вопросам обеспечения  первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов  сельского поселения «Сафроновское» Ленского муниципального района, Архангельской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ленский муниципальный район», Собрание депутатов МО «Ленский муниципальный район» решило:
1. Принять от муниципального образования «Сафроновское» Ленского муниципального района Архангельской области осуществление части полномочий по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения «Сафроновское» Ленского муниципального района  Архангельской области на  2024 год.
2. Осуществление части полномочий по вопросам  обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения «Сафроновское» Ленского муниципального района  Архангельской области передается на 2024 год.
3. Объем передаваемых финансовых средств в виде иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения «Сафроновское» Ленского муниципального района Архангельской области на 2024 год составляет 185500 (Сто восемьдесят пять тысяч  пятьсот) рублей 00 копеек.
4. Поручить Администрации МО «Ленский муниципальный район» в срок до 01 февраля 2024 года заключить с Администрацией МО «Сафроновское» соглашение о передаче  осуществления части полномочий по вопросам  обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения «Сафроновское» Ленского муниципального района  Архангельской области.
5.     Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Направить настоящее решение в Совет депутатов МО «Сафроновское».

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
Председатель Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район»                                          С.В. Коржаков
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Е. Посохов
PAGE